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Circular

Numero: 1F-2022-100644893-APN-GCO#SOFSE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 22 de Septiembre de 2022

Referencia; Circular Aclaratoria N° 3 - EX-2022-68898230- -APN-SG#SOFSE

CIRCULAR ACLARATORIA N® 3

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 33/2022
EX-2022-68898230- -APN-SG#SOFSE

“LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA EJECUCION DE LA OBRA TALLER VILLA LURO
TERCER RIEL AEREO 2° ETAPA - LINEA SARMIENTO”

INFORMACION CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del [lamado a Licitacién, por medio autorizado en
los términos del articulo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N° 1.

“...se solicita una prérroga de al menos 14 (catorce) dias para la elaboracion de lo indicado y la presentacion
delasofertas...”.

RESPUESTA N° 1.

Se informa que la Operadora Ferroviaria ha decidido prorrogar los plazos para la presentacion y la apertura de
ofertas, de acuerdo a siguiente cronograma:

- Fecha limite de recepcién de ofertas. hasta el 11/10/2022 a las 11.30hs., en Av. Ramos Mgjia 1302, planta
baja-Mesa General de Entradas, Salidasy Archivos de SOFSE- CABA.

- Acto de apertura de ofertas: e 11/10/2022 a las 12.00hs., en Av. Ramos Megjia 1358, 3° piso -Subgerencia de
Contratos- CABA.



Las demas condiciones del Ilamado se mantienen inalterables.

CONSULTA N° 2:

“...En el punto 24.2.2 (Provision y montaje de tercer riel aéreo) pide que los empalmes coincidan con |os puntos
de suspensién es decir aproxi madamente 7,60.

¢Se puede utilizar €l perfil completo? es decir 12 metros, suspender en cada cabriada y unir los empalmes de la
misma forma que se realiza en |os puntos de suspension...”

RESPUESTA N° 2:

No, atenerse alo solicitado en e Pliego de Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N° 3

“... Afin de evitar errores aritméticos solicitamos tengan a bien facilitarnos las cantidades requeridas de los
items que tienen unidad de medida en |la planilla de cotizacion...”

RESPUESTA N° 3:

Los oferentes deberan de evaluar esas cantidades de acuerdo a lo expresado en el Pliego de Especificaciones
Técnicasy a relevamiento realizado en lavisitade obra.
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